
OGGETTO : L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007: modifica per sostituz ione de l rappresen tante legale del
DCA n. VOO I l l del 03 .04.20 14 relativo al l' autorizzazione all'esercizio ed accreditamento
istituzionale del Centro E.C.A .S.S. Onlu s - via Radicondoli, 23 - gestito dalla E.C.A.S .S. Società
Cooperativa Soc iale Onlus (P.lVA 0 1247771007) sede legale via Murlo, 13, 00 146 Roma .

IL COMM ISSAR IO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 , n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposiz ioni relative alla dir igenza ed al personale regionale" e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. I, "Regolamento di organ izzazione degli
uffici e dei servi zi della Giunta regiona le" e successive modifi che ed integrazioni;

VISTA la Delibera di Giunta reg ionale del 22 marzo 2013, n. 53: "Modifiche del Rego lamento
Regionale del 6 settembre 2002, n. I, concerne nte: Regolamento di organizza zione degli uffici e dei
servizi della Giunta regionale" e succe ssive modificazioni;

VISTO l' Atto di organizzaz ione del 9 aprile 2013, n. A03015 concernente: "Conferma delle
strutture organizzative di base denom inate "Aree" ed "Uffici" ai sensi del comma 2 dell'an. 8 del
regolamento reg ionale n. 2 de l 28 marzo 2013 "Mo dific he al regolamento regionale 6 settembre
2002, n. l (regolamento di organizzazione degli uffici e dei servi zi della Giun ta regionale);

VISTA la Determinazione regionale n. B03071 del 17 luglio 2013 recante "Riorganizzazione delle
strutture organi zzative di base denominate aree e uffici della Direzione Regionale Salute e
Integrazione Soc io-sanitar ia";

DATO ATTO che, con deliberazione del Consigli o dei Ministri del21 marzo 2013, è stato conferito
al Presidente pro-tempore de lla Regione Lazio, dr. Nicola Zingare tti, l' incarico di Comm issario ad
acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi de l settore sanitario de lla Regione
Lazio, secondo i Programmi operativi di cui a ll'articolo 2, comma 88, della legge 23 dicembre
2009, n. 19 1 e success ive modifiche ed integra zioni ;

DATO ATTO, altresi, che co n de libera de l Con siglio dei Ministri dell' I dicembre 20 14, l'arch.
Giovanni Bissoni è stato nom inato sub Commissario per l'attuazione del Piano di Rientro della
Regione Lazio, con il compito di affianc are il Commissario ad acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commi ssariale di cui alla deliberazione del
Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013;

VISTO il Decreto leg islativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mrn.ii. concernente: "Riordino de lla
disc iplina in materia sanitaria, a norma dell'art. I della Legge 23 otto bre 1992. n. 421";

Pagina 2 /4



Segue decreto n.

IL COMMISSA RIO AD ACTA
(de liberazione de l Cons iglio de i Ministr i de/21 lJlarzo 20 /] )

VISTA la legge 3 marzo 2003 , n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di att ività sanitaria e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e d i accord i contrattua li";

VISTO il Regolam ento regionale 26 genna io 2007, n. 2 concernente: "Disposizioni relative alla
verifica di compatibilità ed al rilascio dell'autorizzazione all 'esercizio, in attuazione dell'art icolo 5,
comma I , lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autorizzazione
alla realizzazione di strutture e a ll'eserci zio di at tività sanitaria e socio sanitarie, di accreditamento
istituz ionale e di accord i)" ;

VISTO l' ar t. 14 del Regolamento regionale n. 2/2007 (ipotesi non rientranti nella cessione
dell'autorizzazione all' esercizio);

VISTO il DCA n. UOO I I I del 03.04 .20 14 relativo all'autorizzaz ione all'esercizio ed
accreditamento istituzionale de l Cen tro E.C.A .S.S. On lus - via Radicondoli, 23 - gestito dalla
E.C.A.S.S. Società Coo perativa Sociale On lus (P.lVA 01247771007) sede legale via Murlo, 13,
00 146 Roma .

VISTA la nota acqu is ita al protocollo in data 6 marzo 20 15 prot.n. 125092/11 /1 6, con la quale la
E.C.A.S.S, Società Coo pera tiva Sociale Onlus (P.lVA 0 124777 1007) sede legale via Murlo, 13,
00146 Roma ha chie sto la sostituzione del rapp resentante legale nella persona del sig. Massimo
Sala, nato a Roma il 02/06/1957 ed ha allegato la documentazione;

RITENUTO, al riguardo, necessario modi ficare il DCA n. UOOI I I del 03 .04.2014 nella parte
relativa al Legale Rappresentante, provvedendo pertanto alla sost ituz ione; ta le incarico è affidato al
sig. Massimo Sala, nato a Roma il 02/06/1957;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che forma no parte integrante del presente provved imento:

- di modifi care UOOI I I del 03.04.2014 nella parte relativa al Legale Rappresent ante, prov vedendo
pertanto alla sostituz ione; tale incarico è affidato al sig. Massimo Sala, nato a Rom a il 02/06/195 7;

- di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, il DCA n. UOOIII del
03.04.2014 relat ivo all'autor izzaz ione all'esercizi o ed accreditamento istit uzio na le del Centro
E.C.A.S.S. Onl us - via Radicondoli, 23 - ges tito dalla E.C.A.S.S. Socie tà Cooperativa Sociale
Onlus (P.IVA 0 124777 1007) sede legale via Murlo, 13, 00146 Roma .

La E.C.A.S.S. Società Coo pera tiva Sociale Onlus - sede legale via Murlo, 13, 00146 Roma è tenuta
alle disposizioni di cui al Capo IV "Verifiche peri odiche , vigilanza, sospensione , revoca e
decadenza dell'autorizzazio ne all'eserciz io del R.R. 2/2007 e s.m. i.. e Capo li! della L.R. 4/2003" .

La Società dovrà, inoltre, comunicare ogni eventuale variazione riguarda nte la struttura
(ampliamento, trasformazione o trasferimen to della struttura medesima), la tipologia delle
prestazioni , l'assetto organizzativo (sos tituzione del direttore sanitario), l' assetto gestionale della
attività (variazione della titolarità della gest ione), secondo quanto previsto dall a normativa vigente.

Pagina 3 /4



DECRETO N. ~~~~f,L.M~
Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio de i Ministri del 21 marzo 20 /3 )

L' Azienda U.S.L. Roma D, com petente per territorio, dov rà - ai sensi dell'art. 15 del Regolamento
regionale - accertare in qua lsiasi momento la permanenza dei requi s iti minimi di cui all'a rt. 5,
comma l , lettera a) della L.R . 4/2003 e di quelli ulterior i di accreditamento (art. 16 L.R. 4/2003 ).

Il presente provvedimento è not ificato alla E.e.A.S.S. Società Coo perat iva Soc iale Onlus - sede
legale via Murlo, 13, 00146 Roma trami te PEC ed alla Azi enda USL Roma D tramite PEe.

Il presente provvedimento sarà, alt resì, disponibile sul sito www .regione.lazio.it nella sezione
"Argomenti - Sanit à".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giuri sdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (ses santa) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Sta to entro il termine di giorn i 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Ro•••~]i!.~/':L;"-;~th '

Pagina 4 /4




